Совет

сельского поселения

«Намск»

«Нам»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 05 октября 2021 года                                                  № V-1/ 9

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Намск»

от 03 ноября 2020 года № IV-31/2 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского

поселения «Намск»»

      Руководствуясь ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом

муниципального образования сельского поселения «Намск», в целях определения

правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в

муниципальном образовании сельского поселения «Намск», установления основ

формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных

заимствований и управления муниципальным долгом Совет сельского поселения

«Намск»

РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании

сельского поселения «Намск», утвержденное решением Совета сельского

поселения «Намск» от 03 ноября 2020 года № IV-31/2 (далее - Положение)

следующие изменения:

      1) статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 21. Организация рассмотрения проекта решения о бюджете поселения в

Совете сельского поселения «Намск»

      1. Проект решения о бюджете Глава сельского поселения «Намск» вносит на

рассмотрение Совета сельского поселения «Намск» в срок не позднее 15 ноября

текущего года.

      2. Не позднее одного месяца (до 15 ноября) со дня внесения главой сельского

поселения «Намск» проекта решения о бюджете решение должно быть принято

Советом сельского поселения «Намск» и направлено главе сельского поселения

«Намск» для подписания и опубликования.

      3. Решение о бюджете должно быть подписано главой сельского поселения

«Намск» до начала очередного финансового года и вступает в силу с 1 января

очередного финансового года.

      4. Решение о бюджете подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в установленном порядке.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и

распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава сельского поселения ___________________________С.В. Забоева